
ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 29 грудня 2023 року  

№ 2629» (щодо ставок плати за стандартне приєднання) 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП) прийнято постанову 

НКРЕКП від 29 грудня 2023 року № 2629 «Про затвердження ставок плати за 

стандартне приєднання на 2024 рік». 

На засіданні НКРЕКП, що відбулося 29 грудня 2023 року, під час 

обговорення питання прийняття Постанови та зменшення розрахованих ставок 

стандартного приєднання на 30 %, членами НКРЕКП була висловлена позиція 

щодо необхідності перегляду розміру ставок плати за стандартне приєднання 

до електричних мереж операторів систем розподілу за результатами діяльності 

І кварталу 2024 року з метою досягнення балансу інтересів між замовниками 

послуги з приєднання та операторами систем розподілу. 

До НКРЕКП надійшли листи ряду операторів систем розподілу (далі – 

ОСР) з інформуванням про те, що фактичні витрати ОСР під час надання послуг 

зі стандартного приєднання значно перевищують вартість плати стандартного 

приєднання, що розрахована згідно затверджених ставок плати за стандартне 

приєднання на 2024 рік. 

Зазначаємо, що за результатами планових перевірок ліцензованої 

діяльності ОСР за 2021-2022 роки, що були проведені в 2023 році, у тому числі 

з виїздом представників НКРЕКП на об’єкти замовників, дефіцити коштів щодо 

надходжень та витрат, пов’язаних з наданням послуг з приєднання, досягали 

100 млн. грн без ПДВ та більше, у тому числі ОСР з державною часткою 

власності. 

Слід зазначити, що згідно звітної інформації ОСР щодо надання послуг з 

приєднання за 2023 рік, сумарний дефіцит коштів стандартних приєднань для 

20-ти ОСР, в яких заплановано проведення планової перевірки ліцензованої 

діяльності за 2023 рік, становить близько 420 млн. грн без ПДВ. 

За оцінками ОСР, відповідно до результатів діяльності І-го кварталу  

2024 року, прогнозний дефіцит коштів за стандартними приєднаннями на  

2024 рік для деяких ОСР збільшується в декілька разів в порівнянні з  

2023 роком та в окремих ОСР може сягати 500 млн. грн без ПДВ. 

Для забезпечення швидкого та якісного надання замовникам послуг із 

стандартних приєднань, нормативна вартість послуги з приєднання (сума, що 

сплачує замовник за ставками плати за стандартне приєднання) має покривати 

витрати ОСР на реалізацію такого приєднання. 

Зазначаємо, що дефіцит коштів приєднання згідно частини двадцятої 

статті 21 Закону України «Про ринок електричної енергії» враховується під час 

перегляду відповідної складової тарифу на розподіл електричної енергії 

збільшуючи його, що в подальшому впливає на вартість електричної енергії для 

всіх користувачів системи розподілу. 



Крім того, суттєве збільшення дефіциту коштів приєднання на рахунках 

ОСР ускладнить надання послуг з тимчасового приєднання, які надаються 

першочергово та безкоштовно згідно з Порядком тимчасового приєднання 

електроустановок до системи розподілу у період дії в Україні воєнного стану, 

затвердженим постановою НКРЕКП від 26.03.2022 № 352 «Про особливості 

тимчасового приєднання електроустановок до системи розподілу у період дії в 

Україні воєнного стану» (далі – Порядок). 

Також, на сьогодні фактично встановлені ставки плати за стандартне 

приєднання не відповідають розрахованим згідно з вимогами Методики 

(порядку) формування плати за приєднання до системи передачі та системи 

розподілу, затвердженої постановою НКРЕКП від 18.12.2018 № 1965 (далі – 

Методика плати за приєднання), з урахуванням постанови НКРЕКП від 

26.03.2022 № 352 «Про особливості тимчасового приєднання електроустановок 

до системи розподілу у період дії в Україні воєнного стану» (далі – Постанова). 

З огляду на зазначене, з метою досягнення балансу інтересів, 

Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 29 грудня 

2023 року № 2629», а саме привести ставки плати за стандартне приєднання до 

розрахункових значень відповідно до Методики плати за приєднання з 

урахуванням Постанови. 

Прийняття зазначеної постанови створить умови для зменшення дефіциту 

коштів приєднання ОСР, в більшій мірі забезпечить фінансування надання 

послуг зі стандартного приєднання за рахунок замовників таких послуг та, як 

наслідок, позитивно вплине на вартість електричної енергії для кінцевого 

користувача системи розподілу в сторону зменшення. 

 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у сфері енергетики             Андрій ОГНЬОВ 
 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________   Київ    № _______ 
 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 29 грудня 2023 року 

№ 2629 
 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та               

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», Методики (порядку) формування плати за 

приєднання до системи передачі та системи розподілу, затвердженої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 18 грудня 2018 року № 1965, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

 

1. Ставки плати за стандартне приєднання електроустановок до 

електричних мереж (до 50 кВт включно) на 2024 рік для міської місцевості I, II, 

III категорій надійності електропостачання (приєднання електроустановок 

замовника до діючих мереж оператора системи розподілу на відстань, що не 

перевищує 300 метрів по прямій лінії від місця забезпечення потужності до 

місця приєднання) (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт та Ставки 

плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж (до 50 

кВт включно) на 2024 рік для сільської місцевості I, II, III категорій надійності 

електропостачання (приєднання електроустановок замовника до діючих мереж 

оператора системи розподілу на відстань, що не перевищує 300 метрів по 

прямій лінії від місця забезпечення потужності до місця приєднання) (без 

податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт, затверджені постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 29 грудня 2023 року № 2629 «Про затвердження 



2 

 

  
 

ставок плати за стандартне приєднання на 2024 рік», викласти в новій редакції, 

що додаються. 

 

2. Операторам систем розподілу протягом трьох робочих днів з дня 

набрання чинності цією постановою оприлюднити шляхом розміщення на 

власних офіційних вебсайтах величини ставок плати за стандартне приєднання 

на 2024 рік. 

 

3. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

Голова НКРЕКП       Валерій ТАРАСЮК 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

29 грудня 2023 року № 2629 

(в редакції постанови НКРЕКП 

від _________№ ____________) 
 

 
 

 

 

 

Ставки плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж (до 50 кВт включно) на 2024 рік для міської місцевості 

І, ІІ, III категорій надійності електропостачання (приєднання електроустановок замовника до діючих мереж оператора системи розподілу на відстань, що не перевищує 300 метрів по 

прямій лінії від місця забезпечення потужності до місця приєднання) (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт 
 
 

Оператор системи 

розподілу 

Ступінь 

напруги в 

точці 

приєднання, 

кВ 

Ставка плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж, тис. грн. / 1 кВт 

Однофазне приєднання Трифазне приєднання 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

І 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

І 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІІ 

АТ "Вінницяобленерго" 
0,4 (0,23) 2,909 2,685 2,238 2,909 2,685 2,238 

6 (10) 20 3,941 3,638 3,032 3,153 2,910 2,425 

АТ "ДТЕК Дніпровські 

електромережі" 

0,4 (0,23) 3,106 2,867 2,390 3,106 2,867 2,390 

6 (10) 20 4,208 3,884 3,237 3,367 3,108 2,590 

АТ "ДТЕК Донецькі 

електромережі" 

0,4 (0,23) 3,421 3,158 2,631 3,421 3,158 2,631 

6 (10) 20 4,634 4,278 3,565 3,707 3,422 2,852 

АТ "ДТЕК Одеські 

електромережі" 

0,4 (0,23) 3,304 3,049 2,541 3,304 3,049 2,541 

6 (10) 20 4,475 4,131 3,443 3,580 3,305 2,754 

АТ "Житомиробленерго" 
0,4 (0,23) 2,852 2,633 2,194 2,852 2,633 2,194 

6 (10) 20 3,864 3,566 2,972 3,091 2,853 2,378 

АТ "Миколаївобленерго" 
0,4 (0,23) 2,966 2,738 2,282 2,966 2,738 2,282 

6 (10) 20 4,018 3,709 3,091 3,215 2,968 2,473 

АТ "Полтаваобленерго" 
0,4 (0,23) 2,832 2,614 2,178 2,832 2,614 2,178 

6 (10) 20 3,837 3,541 2,951 3,069 2,833 2,361 

АТ 

"Прикарпаттяобленерго" 

0,4 (0,23) 3,847 3,551 2,959 3,847 3,551 2,959 

6 (10) 20 5,211 4,810 4,008 4,169 3,848 3,207 



 

АТ "Сумиобленерго" 
0,4 (0,23) 2,795 2,580 2,150 2,795 2,580 2,150 

6 (10) 20 3,786 3,495 2,912 3,029 2,796 2,330 

АТ "Укрзалізниця" 
0,4 (0,23) 3,059 2,824 2,353 3,059 2,824 2,353 

6 (10) 20 4,144 3,825 3,188 3,315 3,060 2,550 

АТ "Харківобленерго" 
0,4 (0,23) 2,972 2,743 2,286 2,972 2,743 2,286 

6 (10) 20 4,026 3,717 3,097 3,221 2,973 2,478 

АТ "Херсонобленерго" 
0,4 (0,23) 3,309 3,055 2,546 3,309 3,055 2,546 

6 (10) 20 4,483 4,138 3,449 3,586 3,311 2,759 

АТ 

"Хмельницькобленерго" 

0,4 (0,23) 3,026 2,794 2,328 3,026 2,794 2,328 

6 (10) 20 4,100 3,784 3,154 3,280 3,028 2,523 

АТ "Чернівціобленерго" 
0,4 (0,23) 3,298 3,044 2,537 3,298 3,044 2,537 

6 (10) 20 4,468 4,124 3,437 3,574 3,299 2,749 

АТ "Чернігівобленерго" 
0,4 (0,23) 2,718 2,509 2,091 2,718 2,509 2,091 

6 (10) 20 3,682 3,398 2,832 2,945 2,719 2,266 

АТ "Тернопільобленерго" 
0,4 (0,23) 3,032 2,799 2,332 3,032 2,799 2,332 

6 (10) 20 4,108 3,792 3,160 3,286 3,033 2,528 

ДП "Регіональні 

електричні мережі" 

0,4 (0,23) 2,858 2,638 2,198 2,858 2,638 2,198 

6 (10) 20 3,871 3,574 2,978 3,097 2,859 2,382 

ДПЕМ ПрАТ 

"Атомсервіс" 

0,4 (0,23) 2,966 2,738 2,282 2,966 2,738 2,282 

6 (10) 20 4,018 3,709 3,091 3,215 2,968 2,473 

ПАТ 

"Запоріжжяобленерго" 

0,4 (0,23) 3,144 2,902 2,418 3,144 2,902 2,418 

6 (10) 20 4,259 3,931 3,276 3,407 3,145 2,621 

ПАТ "Черкасиобленерго" 
0,4 (0,23) 2,849 2,630 2,192 2,849 2,630 2,192 

6 (10) 20 3,860 3,563 2,969 3,088 2,850 2,375 

ПрАТ "Волиньобленерго" 
0,4 (0,23) 2,812 2,596 2,163 2,812 2,596 2,163 

6 (10) 20 3,809 3,516 2,930 3,048 2,813 2,344 

ПрАТ "ДТЕК Київські 

електромережі" 

0,4 (0,23) 2,761 2,548 2,124 2,761 2,548 2,124 

6 (10) 20 3,740 3,452 2,877 2,992 2,762 2,301 

ПрАТ "ДТЕК Київські 

регіональні 

електромережі" 

0,4 (0,23) 2,769 2,556 2,130 2,769 2,556 2,130 

6 (10) 20 3,751 3,463 2,886 3,001 2,770 2,309 

ПрАТ "ДТЕК ПЕМ-

Енерговугілля" 

0,4 (0,23) 3,421 3,158 2,631 3,421 3,158 2,631 

6 (10) 20 4,634 4,278 3,565 3,707 3,422 2,852 

ПрАТ 

"Закарпаттяобленерго" 

0,4 (0,23) 3,198 2,952 2,460 3,198 2,952 2,460 

6 (10) 20 4,332 3,999 3,332 3,466 3,199 2,666 



 

ПрАТ 

"Кіровоградобленерго" 

0,4 (0,23) 3,178 2,933 2,444 3,178 2,933 2,444 

6 (10) 20 4,305 3,974 3,312 3,444 3,179 2,649 

ПрАТ "Львівобленерго" 
0,4 (0,23) 3,186 2,941 2,451 3,186 2,941 2,451 

6 (10) 20 4,317 3,985 3,320 3,453 3,188 2,656 

ПрАТ "Рівнеобленерго" 
0,4 (0,23) 2,883 2,662 2,218 2,883 2,662 2,218 

6 (10) 20 3,906 3,606 3,005 3,125 2,885 2,404 

ПрАТ ПЕЕМ "ЦЕК" 
0,4 (0,23) 3,106 2,867 2,390 3,106 2,867 2,390 

6 (10) 20 4,208 3,884 3,237 3,367 3,108 2,590 

ТОВ "ДТЕК 

Високовольтні мережі" 

0,4 (0,23) 3,421 3,158 2,631 3,421 3,158 2,631 

6 (10) 20 4,634 4,278 3,565 3,707 3,422 2,852 

ТОВ "Луганське 

енергетичне об'єднання" 

0,4 (0,23) 3,312 3,057 2,548 3,312 3,057 2,548 

6 (10) 20 4,487 4,142 3,451 3,590 3,313 2,761 

ТОВ "Нафтогаз Тепло" 
0,4 (0,23) 3,186 2,941 2,451 3,186 2,941 2,451 

6 (10) 20 4,317 3,985 3,320 3,453 3,188 2,656 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики       Андрій ОГНЬОВ 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

29 грудня 2023 року № 2629 

(в редакції постанови НКРЕКП 

від _________№ ____________) 
 

 
 

 

 

Ставки плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж (до 50 кВт включно) на 2024 рік для сільської місцевості 

І, ІІ, III категорій надійності електропостачання (приєднання електроустановок замовника до діючих мереж оператора системи розподілу на відстань, що не перевищує 300 метрів по 

прямій лінії від місця забезпечення потужності до місця приєднання) (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт 

 

Оператор системи 

розподілу 

Ступінь 

напруги в 

точці 

приєднання, 

кВ 

Ставка плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж, тис. грн. / 1 кВт 

Однофазне приєднання Трифазне приєднання 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

І 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

І 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІІ 

АТ "Вінницяобленерго" 
0,4 (0,23) 2,394 2,210 1,841 2,394 2,210 1,841 

6 (10) 20 3,243 2,993 2,494 2,594 2,395 1,995 

АТ "ДТЕК Дніпровські 

електромережі" 

0,4 (0,23) 2,556 2,359 1,966 2,556 2,359 1,966 

6 (10) 20 3,462 3,196 2,663 2,770 2,557 2,131 

АТ "ДТЕК Донецькі 

електромережі" 

0,4 (0,23) 2,815 2,598 2,165 2,815 2,598 2,165 

6 (10) 20 3,813 3,520 2,933 3,050 2,816 2,346 

АТ "ДТЕК Одеські 

електромережі" 

0,4 (0,23) 2,718 2,509 2,091 2,718 2,509 2,091 

6 (10) 20 3,682 3,399 2,832 2,946 2,719 2,266 

АТ "Житомиробленерго" 
0,4 (0,23) 2,347 2,166 1,805 2,347 2,166 1,805 

6 (10) 20 3,179 2,934 2,445 2,543 2,348 1,956 

АТ "Миколаївобленерго" 
0,4 (0,23) 2,441 2,253 1,877 2,441 2,253 1,877 

6 (10) 20 3,306 3,052 2,543 2,645 2,442 2,035 

АТ "Полтаваобленерго" 
0,4 (0,23) 2,330 2,151 1,792 2,330 2,151 1,792 

6 (10) 20 3,157 2,914 2,428 2,525 2,331 1,943 

АТ 

"Прикарпаттяобленерго" 

0,4 (0,23) 3,165 2,921 2,435 3,165 2,921 2,435 

6 (10) 20 4,287 3,958 3,298 3,430 3,166 2,638 



 

АТ "Сумиобленерго" 
0,4 (0,23) 2,300 2,123 1,769 2,300 2,123 1,769 

6 (10) 20 3,115 2,876 2,396 2,492 2,300 1,917 

АТ "Укрзалізниця" 
0,4 (0,23) 2,517 2,323 1,936 2,517 2,323 1,936 

6 (10) 20 3,410 3,148 2,623 2,728 2,518 2,098 

АТ "Харківобленерго" 
0,4 (0,23) 2,445 2,257 1,881 2,445 2,257 1,881 

6 (10) 20 3,313 3,058 2,548 2,650 2,446 2,039 

АТ "Херсонобленерго" 
0,4 (0,23) 2,723 2,513 2,094 2,723 2,513 2,094 

6 (10) 20 3,689 3,405 2,837 2,951 2,724 2,270 

АТ 

"Хмельницькобленерго" 

0,4 (0,23) 2,490 2,298 1,915 2,490 2,298 1,915 

6 (10) 20 3,373 3,114 2,595 2,699 2,491 2,076 

АТ "Чернівціобленерго" 
0,4 (0,23) 2,713 2,505 2,087 2,713 2,505 2,087 

6 (10) 20 3,676 3,393 2,828 2,941 2,714 2,262 

АТ "Чернігівобленерго" 
0,4 (0,23) 2,236 2,064 1,720 2,236 2,064 1,720 

6 (10) 20 3,029 2,796 2,330 2,423 2,237 1,864 

АТ "Тернопільобленерго" 
0,4 (0,23) 2,495 2,303 1,919 2,495 2,303 1,919 

6 (10) 20 3,380 3,120 2,600 2,704 2,496 2,080 

ДП "Регіональні 

електричні мережі" 

0,4 (0,23) 2,351 2,170 1,809 2,351 2,170 1,809 

6 (10) 20 3,185 2,940 2,450 2,548 2,352 1,960 

ДПЕМ ПрАТ 

"Атомсервіс" 

0,4 (0,23) 2,441 2,253 1,877 2,441 2,253 1,877 

6 (10) 20 3,306 3,052 2,543 2,645 2,442 2,035 

ПАТ 

"Запоріжжяобленерго" 

0,4 (0,23) 2,586 2,387 1,990 2,586 2,387 1,990 

6 (10) 20 3,504 3,234 2,695 2,803 2,587 2,156 

ПАТ "Черкасиобленерго" 
0,4 (0,23) 2,344 2,164 1,803 2,344 2,164 1,803 

6 (10) 20 3,176 2,931 2,443 2,541 2,345 1,954 

ПрАТ "Волиньобленерго" 
0,4 (0,23) 2,314 2,136 1,780 2,314 2,136 1,780 

6 (10) 20 3,134 2,893 2,411 2,507 2,315 1,929 

ПрАТ "ДТЕК Київські 

електромережі" 

0,4 (0,23) 2,271 2,097 1,747 2,271 2,097 1,747 

6 (10) 20 3,077 2,840 2,367 2,462 2,272 1,894 

ПрАТ "ДТЕК Київські 

регіональні 

електромережі" 

0,4 (0,23) 2,278 2,103 1,753 2,278 2,103 1,753 

6 (10) 20 3,087 2,849 2,374 2,469 2,279 1,899 

ПрАТ "ДТЕК ПЕМ-

Енерговугілля" 

0,4 (0,23) 2,815 2,598 2,165 2,815 2,598 2,165 

6 (10) 20 3,813 3,520 2,933 3,050 2,816 2,346 

ПрАТ 

"Закарпаттяобленерго" 

0,4 (0,23) 2,631 2,429 2,024 2,631 2,429 2,024 

6 (10) 20 3,564 3,290 2,742 2,851 2,632 2,193 



 

ПрАТ 

"Кіровоградобленерго" 

0,4 (0,23) 2,615 2,414 2,011 2,615 2,414 2,011 

6 (10) 20 3,542 3,270 2,725 2,834 2,616 2,180 

ПрАТ "Львівобленерго" 
0,4 (0,23) 2,622 2,420 2,017 2,622 2,420 2,017 

6 (10) 20 3,552 3,278 2,732 2,841 2,623 2,186 

ПрАТ "Рівнеобленерго" 
0,4 (0,23) 2,372 2,190 1,825 2,372 2,190 1,825 

6 (10) 20 3,214 2,967 2,472 2,571 2,373 1,978 

ПрАТ ПЕЕМ "ЦЕК" 
0,4 (0,23) 2,556 2,359 1,966 2,556 2,359 1,966 

6 (10) 20 3,462 3,196 2,663 2,770 2,557 2,131 

ТОВ "ДТЕК 

Високовольтні мережі" 

0,4 (0,23) 2,815 2,598 2,165 2,815 2,598 2,165 

6 (10) 20 3,813 3,520 2,933 3,050 2,816 2,346 

ТОВ "Луганське 

енергетичне об'єднання" 

0,4 (0,23) 2,725 2,516 2,096 2,725 2,516 2,096 

6 (10) 20 3,692 3,408 2,840 2,953 2,726 2,272 

ТОВ "Нафтогаз Тепло" 
0,4 (0,23) 2,622 2,420 2,017 2,622 2,420 2,017 

6 (10) 20 3,552 3,278 2,732 2,841 2,623 2,186 

 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики       Андрій ОГНЬОВ 
 


